
Interpellation av Andréa Hedin (M) till Alexandra Mattsson (V) 
angående tilläggsbelopp i förskolan 

Antalet barn och unga som är i behov av särskilt stöd ökar. Det innebär att samtliga 
skolformer behöver ha kunskap och förutsättningar i hur även dessa barn kan mötas utifrån 
sina förutsättningar och behov i den pedagogiska verksamheten. Den rödgröna majoriteten har 
gjort ett stort nummer kring sina budgetpresentationer om att just barn i behov av särskilt stöd 
ska få mer resurser. Halvvägs in i mandatperioden är det uppenbart att detta inte är något 
annat än tomma ord. 
 
Det var den moderatledda grönblåa majoriteten som reformerade det stöd som erbjuds till 
dessa elever i grundskolan. Det gjorde vi genom ett förhöjt grundbelopp som gav fristående 
resursskolor möjligheten att bedriva sin verksamhet samt att etablera och utveckla en struktur 
för lokala, regionala och centrala undervisningsgrupper. Dessa reformer har möjliggjort att 
många fler elever har kunnat få möjligheten till anpassade lärmiljöer och stöd som sätter just 
elevens behov i fokus, det är reformer att vara stolta över. 
 
Det motsvarande stödet som finns för förskolan är tilläggsbeloppen som antingen erhålls från 
förskolenämnden för fristående aktörer och den lokala stadsdelsnämnden för de kommunala 
förskolorna. Förskolenämnden gör ett överskott om 26,7 mnkr för just tilläggsbelopp per 
månadsrapporten för november 2024. I tertialrapport 2 för förskolenämnden beslutades att 
17,5 mnkr skulle betalas ut för barn som är boende i Stockholms stad och är inskrivna i 
förskola och pedagogisk omsorg oavsett regi per den 30 september 2024. Pengarna utgjorde 
riktade medel till inköp av läromedel, böcker och material i förskola och pedagogisk omsorg. 
 
Även föregående år gjorde förskolenämnden ett överskott kring tilläggsbeloppen som är 
avsedda för barn i behov av särskilt stöd. Då var överskottet 7,8 mnkr per nämndens 
verksamhetsberättelse för 2023. När man sätter överskotten i ett bredare sammanhang och 
bryter ner det på en längre tidsperiod är trenden tydlig. Perioden 2019-2022 låg antalet bifall 
för ansökningar om tilläggsbelopp mellan 90-95 procent. Under förskolenämndens första år 
föll antalet bifall till 79 procent och för perioden 1 januari till 20 september 2024 hade antalet 
bifall fallit ytterligare, till 67 procent.  
 
Inrättandet av förskolenämnden motiverades med att förskolefrågorna skulle lyftas på den 
politiska agendan och att man skulle stärka likvärdigheten i förskolan. Den rödgröna 
majoriteten motiverade även nämndens existens med att förskolans kompensatoriska uppdrag 
skulle stärkas. Barn i behov av särskilt stöd verkar dock stå utanför dessa ambitioner vilket är 
oacceptabelt. Det tål att påminnas om att alla stockholmsbarn är våra barn, oavsett vilken 
förskola deras föräldrar har valt. 
 
Med anledning av ovanstående vill jag fråga borgarrådet: 

1. Hur står sig graden av bifall för tilläggsbelopp hos varje enskild stadsdelsnämnd i 
förhållande till graden av bifall hos förskolenämnden? 

2. Vad drar förskoleborgarrådet för slutsatser kring att andelen bifall för tilläggsbelopp 
faller kraftigt sedan majoriteten inrättade förskolenämnden? 



3. Vilka åtgärder kommer förskoleborgarrådet att vidta för att säkerställa att barn i behov 
av särskilt stöd får de resurser och stöd som barnen behöver, oavsett förskolans 
driftform?
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